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نظر  از  که  کشورهایی  خصوصا  کشورها  روابط  در   
مضافا  و  دارند  قرار  روابط  قطع  شرایط  در  دیپلماتیک 
ممکن  است به دلایل مختلف با هم درگیر شوند همواره 
برخی روش‌ها به منظور مدیریت و کاهش تنش مشاهده 
می‌شود. به‌طوری که با این رو‌ش‌ها از افزایش تنش و آثار 
ناشی از این افزایش آن جلوگیری می‌شود. یکی از این 
روش‌ها ارسال پیام از طریق واسطه‌هاست. دو کشوری که 
با یکدیگر اختلاف دارند به یک کشور ثالث که با آن عموما 
رابطه مطلوبی دارند اعتماد کرده تا بین آنها نسبت به انتقال 
پیام اقدام کند.  این روشی مرسوم در روابط بین‌الملل است 
و ایران و ایالات متحده نیز از این روش برای ارسال پیام 
به هم در طول دهه‌های مختلف استفاده کرده‌اند. نمونه 
بارز آن تبادل پیام‌هایی است که کشورهای عربی  در امور 
مختلف بین دو طرف انجام می‌دهند. آمریکایی‌ها در طول 
چند سال گذشته تلاش کرده‌اند همان طور که با تعدادی 
کره شده و اختلافات خود را با   از کشورهای جهان وارد مذا
آنها کاهش داده‌اند با ایران نیز به سمت کاهش تنش حرکت 
کنند. در این مورد تردیدی وجود ندارد چه زمانی که ما با 
کرات  مستقیم داشتیم و در پرونده هسته‌ای جواد  آنها مذا
کره مستقیم می‌کرد در آن زمان  در  ظریف با جان کری مذا
کرات از نظر تهران  تنها در  مساله  اخبار آمد که سطح مذا
کراتی در  هسته‌ای است  و در غیر از مساله هسته‌ای  مذا
دستور کار نیست. هرچند آمریکایی‌ها در نظر داشتند در 
کره بپردازند  مسائل دیگری همچون مساله موشک‌ها به مذا
کره در ایران تنها در زمینه  اما همان طور که اعلام شد مذا
هسته‌ای معنا داشت. یکی از مباحثی که از چند ماه قبل 
ح  کره غیر مستقیم بین ایران و آمریکا مطر به منظور مذا
کره به  کره برای آزادی زندانیان بود که این مذا بود.  مذا
صورت غیرمستقیم صورت گرفت و شاهد بودیم که زندانیان 
آزاد شده و دلارهای ایران به منظور استفاده در نیازهای 
بشردوستانه در دسترس  تهران قرار گرفت. مساله بعدی که 
کره کنند   آمریکایی‌ها تمایل داشتند بر سر آن با ایران مذا
کره در  مساله موشک‌های تهران بود که ایران صراحتا مذا
مورد آن را رد کرد. مساله دیگری که آمریکایی‌ها تمایل دارند 
کره کنند گروه‌های  مقاومت است‌.  در ارتباط با آن با ایران مذا
این درحالی است که تهران ارتباط با این گروه‌ها را در سطح 
کره  حمایت معنوی می‌داند. ایران اما تمرکز خود  را در مذا
کرات هم با  بر موضوعات خاصی متمرکز کرد و که آن مذا
کرات که عموما در  موانع و مشکلاتی روبه‌رو شد و  این مذا
ارتباط با مساله هسته‌ای  بود فعلا به نتایجی نرسیده است. 
از مدتی قبل هم زمزمه‌هایی در ارتباط با صحبت‌های ایران 
و آمریکا در سازمان ملل مطرح بود و عمان نیز در این زمینه 
نقش داشت.  اخیرا هم سفیر ایران در سوریه اعلام کرده که 
کره در ارتباط با مسائلی با ایران  آمریکایی‌ها خواستار  مذا
هستند که البته کم و کیف آن مشخص نیست. از این منظر 
به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها به دنبال فصل جدیدی از ارسال 

پیام به ایران هستند.

تمایل به کاهش تنش با ارسال پیام
یادداشت

 آغاز عقب‌نشینی بزرگ  اسرائیل 
از شمال غزه 

یک مقــام آمریکایــی روز سه‌شــنبه خبر داد 
که هزاران نفر از نیروهای رژیم صهیونیســتی از 
شمال غزه خارج شده و این رژیم عقب نشینی 
بزرگ از شمال غزه را آغاز کرده است.به گزارش 
فــارس، روزنامه آمریکایی »واشــنگتن پســت« 
به نقل از یک مقام ارشــد آمریکایی گزارش داد 
که اســرائیل هــزاران نفــر از نیروهایــش را تحت 
چارچــوب عقب‌نشــینی بــزرگ، ‌از شــمال غــزه 
خارج کرده اســت.این مقــام آمریکایــی اضافه 
کرد: »اســرائیل به واشــنگتن تصمیمــش برای 
کاهش عملیات در مرحله بعدی در جنگ غزه 
را اعلام کرده اســت«بر اســاس گفتــه این مقام 
آمریکایی، اســرائیل به آمریکا گفتــه که حداقل 
تعــداد نیــرو را در غــزه باقــی خواهد گذاشــت و 
حمــات هوایــی خــود را نیــز کاهــش می‌دهد.
وی افزود: »تضمین‌های قبلی اسرائیل محقق 
نشــده و امیدواریم کــه این آغــاز عملی کاهش 
نیروهای اسرائیلی در غزه باشد.«پیش از این، 
روزنامه اســرائیلی »هاآرتص« نیز در گزارشی به 
این مسئله اشاره کرده بود و فاش کرد آماری که 
بیمارستان‌های اســرائیلی از تعداد مجروحان 
نظامــی ثبت کرده‌انــد، بســیار بیشــتر از آماری 

است که ارتش آن را اعلام می‌کند.

 تغییر حوزه انتخابیه 
دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: داوطلبی 
کنون تأیید صلاحیت شده می‌تواند  که هم‌ا
درخواست تغییر حوزه انتخابیه بدهد و هیات 
نظارت و شورای نگهبان درباره مورد مذکور 
تصمیم‌گیری خواهند کرد. محسن اسلامی 
در  گفت:  انتخابات  ستاد  سخنگوی  دبیر 
زمینه تغییر حوزه انتخابیه یک قانون مستقل 
تحت عنوان »قانون تغییر حوزه انتخابیه 
داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی« 
مصوب ۱۴بهمن ۱۳۸۲ وجود دارد. وی افزود: 
در ماده واحده‌ این قانون اشاره می‌شود که به 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی 
که در موعد مقرر قانونی در یکی از حوزه‌های 
انتخابیه ثبت‌نام نموده‌اند و صلاحیت آن‌ها 
تایید شده است، فقط برای یک‌بار در مرحله‌ 
اول انتخابات هر دوره اجازه داده می‌شود تا ۱۵ 
روز قبل از روز أخذ رأی، حوزه انتخابیه خود را 
از طریق وزارت کشور و یا حوزه‌هایی که در آن 

ثبت‌نام کرده‌اند، تغییر دهند.

 تاییدصلاحیت 25اصلاح‌طلب 
اسماعیل گرامی مقدم اعلام کرد که بین 
۲۰ تا ۲۵ چهره اصلاح‌طلب برای انتخابات 
مجلس تاییدصلاحیت شده‌اند! وی گفت: 
کشوری مانند ترکیه 6ماه قبل، انتخاباتی 
با مشارکت بالای 80درصدی را رقم زده؛ 
تجربیات  آخرین  که  است  حالی  در  این 
انتخاباتی ایران در سال‌های 98 و 1400 
نسبتی با مشارکت نداشته است. این‌بار 
هم تنها 20تا 25چهره اصلاح‌طلب در سراسر 
طبیعی  شده‌اند؛  صلاحیت  تایید  کشور 
است که با این تعداد نمی‌توان توقع داشت 
که لیستی توسط جریان اصلاحات بسته 

شود. 

حل مشکلات حمل و نقل عمومی 
جلسات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا و 
نیز ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های 
کشور به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
شد. محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت توجه 
به اجرای برخی اقدامات در راستای کاهش 
کید کرد و گفت: دولت با جدیت  آلودگی هوا تا
به دنبال حل مسائل و مشکلات پیش روی 
توسعه حمل و نقل عمومی در کلانشهرهای 
کشور است تا از این طریق گام مهمی در جهت 
کاهش آلودگی هوا برداشته شود. معاون اول 
کید بر لزوم اجرای برنامه‌ها  رئیس‌جمهور با تا
و اقدامات موثر در جهت کاهش آلودگی هوا، 
تصریح کرد: آلودگی هوا با آسیب‌های جدی برای 
سلامت جامعه همراه است از این رو باید ضمن 
سرعت بخشیدن به روند اجرای برنامه‌های 
کوتاه مدت و زودبازده، برنامه‌های بلند مدت 
در این خصوص را نیز به صورت زمانبندی شده 
اجرایی، با تقسیم کار مشخص و با اهتمام ویژه 

دنبال کنیم. 

برگزاری نشست فلسطین
کمیته  امروز پنجمین نشست اضطراری 
دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای 
و   )PUIC( عضو سازمان همکاری اسلامی 
اولین نشست کمیته فلسطین مجمع مجالس 
آسیایی )APA( برگزار می‌شود. مجلس شورای 
اسلامی با مشارکت اتحادیه مجالس کشورهای 
و   )PUIC( عضو سازمان همکاری اسلامی 
نشست   )APA( آسیایی  مجالس  مجمع 
فلسطین را با شعار »همکاری پارلمان‌ها برای 
فلسطین« در دو نوبت صبح و عصر در تهران 
برگزار می‌کند. نمایندگان مجالس ۲۶ کشور 
اسلامی و آسیایی شامل الجزایر، عراق، سوریه، 
چین،  عمان،  عربستان،  لبنان،  فلسطین، 
مالزی، آذربایجان، ساحل عاج، بورکینافاسو، 
تونس، سنگال، مالی، موریتانی، اندونزی، 
، مغرب، بحرین،  کویت، قطر تاجیکستان، 
کستان و چاد در این دو  ترکیه، امارات، پا
نشست حضور پیدا می‌کنند که ۱۴ کشور در 

سطح رئیس و نایب‌رئیس مجلس هستند. 

خبــــر
محمدباقر قالیباف مطرح کرد:   

نتوانستیم مسائل دارو  و  درمان مردم را علاج کنیم
 آرمان ملی: رئیس مجلس در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون بهداشت و درمان در مورد ارزیابی اثر بخشی 
سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات عملیاتی دستگاه‌های مسئول 
برای ساماندهی مشکلات زنجیره تامین و توزیع دارو و 
، پس از قرائت گزارش مربوطه  تجهیزات پزشکی در کشور
کمیسیون  رئیس  بهداشت،  وزیر  اظهارات  و همچنین 
بهداشت مجلس و ۷ نفر از نمایندگان در جمع بندی 
موضوع اظهار کرد: واقعیت این است که ما الان نسبت 
به سال قبل ۱۰۷ درصد وزنی افزایش قیمت داریم که این 
واقعیت تلخی است که وجود دارد. این افزایش قیمت حتی 
از متوسط تورم کشور هم بیشتر است. محمدباقر قالیباف 
کید بر اینکه دارو موضوع مهم و اساسی ما است، گفت:  با تا
الان برای حدود ۱۵۰ قلم دارو در کشور محدودیت‌هایی 
داریم و درباره ۶۵ قلم دارو نیز کمبود جدی داریم. بدون 
تعارف می‌گویم که هر موقع در هر مراسم عمومی شهروندان 
را دیدیم، می‌گویند شرایط تا دو یا سه ماه قبل اینگونه 
نبوده، اما الان اصلاً دارویی که مورد استفاده آنهاست 
پیدا نمی‌شود؛ اینها واقعیت موجود است و مشکل مردم 
کف جامعه حل نشده است. رئیس مجلس با بیان  در 
، الکترونیکی شدن نسخ  اینکه »یکی از کارهای افتخار آمیز
الکترونیک است«، ادامه داد: این کار موجب هوشمند 
شدن و همچنین صرفه جویی در دارو می‌شود اما همین 
که  الان با این کار به مصرف کننده دارو، ظلم می‌شود چرا
پزشک برای یک دوره ۳ ماهه بیمار دارو تجویز می‌کند اما 
به او برای یک دوره یک ماهه دارو داده می‌شود و مجدداً 
کید بر اینکه  بیمار باید به پزشک مراجعه کند. قالیباف با تا
امروز وضع دارو دچار مشکل است، گفت: به‌نظر ما امروز هم 
تخصیص و هم هزینه اشکال دارد و در نتیجه امروز بیمه‌ها 
به نوعی دچار مشکل هستند و بدهی بیمارستان‌ها نیز 
با مشکلاتی مواجهند و از سوی دیگر نیز برخی کارهای 
فوریتی که باید انجام شود، انجام نمی‌شود؛ ما این وضعیت 
را نتیجه یک ناهماهنگی در کار می‌دانیم. وی با بیان اینکه 
»جلسه امروز چهارمین جلسه‌ای است که بر اساس ماده 
۱۰۷ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره دارو در مجلس یازدهم 
برگزار می‌شود«، اظهار کرد: ما چنین موردی را در طول ۴ 
سال اخیر نداشتیم و عملاً با توجه به تشکیل جلسه چهارم، 
نتوانسته‌ایم به عنوان مجلس بحث دارو و مسائل درمان 
مردم را علاج کنیم. فلسفه وجودی ما و دولت حل مشکل 
مردم است و ما و دولت نتوانستیم این موضوع را حل کنیم. 
رئیس مجلس در ادامه با تعیین ضرب‌الاجلی ۲ ماهه برای 
وزارت بهداشت گفت: باید طی این ۲ ماه شاهد اصلاح 
وضعیت دارو و آثار آن در جامعه باشیم در غیر اینصورت 
حتماً به عنوان مجلس از ابزار نظارتی‌مان استفاده می‌کنیم. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
صبح دیروز در سالروز قیام تاریخی 
مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار 
، با اشاره  هزاران نفر از مردم این شهر
به قدرت بی‌نظیر نقش‌آفرینی مردم، 
حضور و پرچمداری ملت در هر عرصه 
و میدان را، راهبرد موثر و راهگشای 
و  اسلامی؛  نظام  و  خمینی  امام 
کشیدن  بیرون  و  کردن  بی‌انگیزه 
مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان 
ک ایران به‌‌ویژه آمریکا و  سرزمین پا
کید کردند:  صهیونیزم خواندند و تأ
هرکسی در هر جایی زبان گویا، اثرگذار 
و مخاطب دارد، باید با معرفت‌افزایی، 
عرصه‌های  در  حضور  به  را  مردم 
مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و دیگر عرصه‌ها فراخواند. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای، قم را شهر قیام و 
معرفت و جهاد نامیدند و با اشاره به 
درس‌های ماندگار قیام خودجوش 
دی   ۱۹ در  شهر  این  مومن  مردم 
۱۳۵۶، گفتند: این حادثه عظیم که 
در اعتراض به اقدام رژیم وابسته در 
انتشار مقاله‌ای موهن نسبت به امام 
خمینی صورت گرفت، اثبات قدرت 
نقش‌آفرینی مردم در حوادث بزرگ 
است. ایشان، غزه را مصداقی عینی 
از این قدرت عظیم مردم دانستند 
کوچکی از مردم در  گروه  گفتند:  و 
زمینی کوچک، آمریکا با آن همه ادعا 
و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا 
را با قدرت صبر و ایستادگی خود، 
عاجز کرده‌اند. مقام معظم رهبری 
سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت 
را در فاصله حدود یک‌سال از قیام 
جریان‌ساز مردم قم، نتیجه ملموس 
حضور مردم در صحنه برشمردند 
گفتند: این درس بزرگ را، امام  و 
بزرگوار در سال‌های ۴۱ و ۴۲ با حرف 
و عمل به ملت آموخت و نشان داد که 
حضور مردم در میدان معجزه‌آفرین 
آیت‌ا...خامنه‌ای،  حضرت  است. 
تکیه بر توده‌های مردم را انتخاب 
راهبردی امام در قبال روش‌های رایج 
سیاسی از جمله نشست‌وبرخاست با 
احزاب و چهره‌های سیاسی دانستند 
و افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ در 

فیضیه به میدان آمد، مردم را هم به 
میدان آورد و پرچم را به‌دست آن‌ها 
داد که قیام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ 
در تهران، قم و ورامین و شهرهای 
دیگر، پاسخ ملت به این دعوت بود. 
ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم 
قم را هم پاسخی به درس امام برای 
حضور همیشگی در میدان برشمردند 
و گفتند: تکیه بر مردم البته درس 
امیرمومنان است که در نهج‌البلاغه 
می‌فرماید توده‌های مردم تکیه‌گاه 
دین، بدنه اصلی جامعه و ذخیره روز 
رویایی با دشمن هستند. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای با انتقاد از کسانی‌که 
حضور رئیس جمهور در میان مردم 
را »پوپولیسم« می‌خوانند، گفتند: 
مردم‌داری نقطه اصلی سیاست‌های 
نظام است؛ البته کیفیت کار کردن 
با توده‌های مردم هنر بزرگی است 
کرد. تأمل و تعمق  آن  باید در   که 

رهبر انقلاب، »جهت‌دهی دقیق« 
و »توان‌بخشی معرفتی« را دو لازمه 
کشاندن مردم به میدان مبارزه و 
ایستادگی برشمردند و گفتند: هدف 
کمیت  ، حا از دعوت مردم به حضور
اسلامی، عزت اسلامی، صلاح کامل و 
اعتلای ملت و مقابله با استکبار است. 
ایشان معرفت‌افزایی مردم را وظیفه 
اندیشمندان، استادان، روشنفکران، 
طلاب و دیگر قشرهای موثر در افکار 
عمومی خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها 
با ساده‌اندیشی و محاسبات غلط به 
همراه دلبستگانشان بعد از ۴۵ سال 
همچنان در حال توجیه چهره‌ رژیم 
منحوس و وابسته‌ای هستند که در 
ک  ۲۲ بهمن ۵۷ با لگد ملت از این خا

ک به بیرون رانده شد. پا

   حضور مردم در صحنه عامل 
پیشرفت و عزت‌یابی ایران

با  خامنه‌ای  آیت‌ا...  حضرت 
بیان دخالت مستقیم انگلیس در 
روی ‌کار آمدن رضاخان افزودند: 
این عنصر دست‌نشانده به کمک 
عوامل انگلیس بعد از چند سال 
شروع به استحاله فرهنگی ملت کرد 
که »کشف حجاب، تعطیلی حوزه‌ها و 
مراسم عزاداری« و اقدامات مشابه او 
را باید با این چشم نگاه کرد. ایشان با 
اشاره به دخالت انگلیس در روی کار 
آمدن محمدرضا و کودتای مشترک 
آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن 
شاه فراری به قدرت در سال ۱۳۳۲، 
افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط 
و آخرش با کمک بیگانگان روی کار 
آمد و به حیات ننگینش ادامه داد و 
در مقابل این کمک‌ها، نه تنها نفت 
ایران بلکه عزت و دین و شرف ملت 
را هم به بیگانگان فروخت اما حالا 
بعضی‌ها درصدد توجیه آن رژیم 
فاسد هستند. مقام معظم رهبری 
تبیین  به  سخنان‌شان  ادامه  در 
راهبرد جبهه استکبار و استثمار در 
ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در نقطه مقابل 
راهبرد امام برای آوردن مردم به 
وسط میدان و سپردن پرچم تلاش و 
مبارزه به آنها، سیاست کلان »بیرون 
کشاندن مردم ایران از صحنه« را 
به‌کار گرفته‌اند و امروز هم در نهایت 
رذالت با روش‌های مختلف، این 
می‌کنند.   پیگیری  را  سیاست 
ایشان، تلاش برای کوچک شمردن 
مناسبت‌های  در  مردم  حضور 
مهم را یکی از ترفندهای دشمن 

کردن مردم از صحنه  ج  برای خار
تمسخر  گفتند:  و  دانستند 
تردیدافکنی  اربعین،  راهپیمایی 
درباره احترام مردم به سردار بزرگ 
ایران و منطقه و همچنین ایجاد 
تردید در زمینه حضور با عظمت 
مردم در جشن‌های مذهبی مانند 
نیمه شعبان از نمونه‌های سیاست 
راهبردی دشمن برای بیرون آوردن 
مردم از میدان است. مقام معظم 
رهبری افزودند: علت این دشمنی آن 
است که فهمیده‌اند عامل پیشرفت 
ح شدن  و عزت‌یابی ایران، و مطر
شاخص  قدرت  یک  به‌عنوان  آن 
در منطقه، و ایجاد عمق راهبردی 
بی‌نظیر برای نظام یعنی نیروهای 
مقاومت در سراسر منطقه، و شکست 
جنگ  و  کودتا  از  توطئه‌ها  همه 
امنیتی،  توطئه‌های  تا  تحمیلی 

حضور مردم ایران در صحنه است.

    ایجاد اختلاف و دوقطبی کردن 
مردم شگرد خالی کردن میدان

مقام معظم رهبری بیان کردند:  
البته در جایی که به هر دلیل مانع 
حضور مردم در صحنه شده‌اند، 
دشمن خرسند شده است که خیلی 
از بخش‌های اقتصادی همین‌طور 
است. ایشان از دیگر شگردها برای 
خارج کردن مردم از صحنه را تلاش 
مأیوس  برای  بیگانه  رسانه‌های 
جوانان  بخصوص  و  مردم  کردن 
از آینده دانستند و گفتند: تعمیم 
یا بزرگ‌نمایی نکات منفی، ترویج 
بی‌فایده بودن حضور در فعالیت‌های 
سیاسی و انتخابات، و به رخ کشیدن 
کمبودها و سختی‌های اقتصادی 
تبلیغاتی  فعالیت‌های  جمله  از 
البته  افزودند:  ایشان  آنهاست. 
بدون شک، مشکل اقتصادی داریم 
گونی هم بوده و  و ضعف‌های گونا
گر تحقیق  ادامه پیدا کرده است که ا
و دقت شود، بیشتر این ضعف‌ها هم 
ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و 
در عرصه‌های حضور مردم، ضعف‌ها 

کمتر است. 
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رهبر معظم انقلاب:

ایجاد دو قطبی در جامعه از اهداف دشمن است
   سیاست راهبردی امام؛ آوردن مردم به صحنه 

 هدایت  جامعه به 
سمت اعتدال 

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی در خصوص عبور بخش 
زیادی از جامعه از اصلاح‌طلبان و 
اصولگرایان و اینکه در زمان کنونی فرد 
یا افرادی وجود دارند که بتوانند نقش 
مرحوم هاشمی را ایفا کند، گفت: من 
آن ظرفیت را در کمتر کسی می‌بینم اما 
شاید با یک فاصله‌ای آقای خاتمی، 
بعد از او آقای لاریجانی و شاید آقای 
روحانی بتوانند چنین نقشی را ایفا 
کرده و جامعه را به سمت اعتدال 
هدایت کنند. یدا... طاهرنژاد افزود: ما 
آسیب‌های زیادی از افراط خوردیم، 
فرقی نمی‌کند از کدام طرف باشد چون 
افراط از هر سویی ممدوح نیست و در 
سایه اعتدال و تعادل است که می‌توان 
کشور را ساخت و به پویایی و نشاط 
رساند. شاید این افراد بتوانند نقشی 
ایفا کنند اما در حد و اندازه مرحوم 
هاشمی کسی به ذهنم نمی‌رسد که 

بتواند آن نقش را ایفا کند. 

آرمان ملی: وزیر اقتصاد در نشستی با حضور 
اعضای جبهه ایران اسلامی درباره موضوع فساد 
چای دبش اظهار کرد: حتما فساد اتفاق افتاده و 
کسی دنبال لاپوشانی این مساله نیست. به محض 
کنش و  اطلاع از وقوع فساد در بخش مربوطه وا
برخورد صورت گرفته است. پرونده به قوه قضائیه 
ارجاع شده و ان‌شاءا... قوه قضائیه رأی محکم و 
قطعی صادر خواهد کرد. سیداحسان خاندوزی 
گفت: مهم برای مردم این است که کسی نمی‌گوید 

آقای فلانی خط قرمز ماست با او برخورد نکنید. 
جامعه بداند دولت و مجلس این بار بنا نیست 
کروبه‌ها را زیر فرش‌ها پنهان کنند. وزیر اقتصاد  خا
تصریح کرد: با بیان اینکه برای مردم مهم است که 
آیا این فسادها در آینده ادامه خواهد داشت؟ افزود: 
شرکت چای دبش بابت ارزی که برای واردات چای 
دریافت کرده بود، پولش را پرداخته و اموال مردم 
به جایی نرفته است. به بانک مرکزی پول داده، 
ارز دریافت کرده و قرار بوده با آن کالا و تجهیزات 

وارد کند که نصف آن را وارد کرده و نصف دیگر 
ج نکرده،  را وارد نکرده است. پولی از کشور خار
ساختمان‌ها و ماشین‌آلات مربوط به آن نیز در 
اختیار قوه قضائیه است. اما برای جلوگیری از 
خ داد از فروردین  همین حد از تخلف هم که ر
امسال با ایجاد سامانه‌ای قرار شد هر شرکتی 
می‌خواهد تخصیص ارز بگیرد، در سامانه ثبت شود 
تا معلوم شود سال گذشته و دو سال قبل چقدر 

دریافت کرده است. 

پشت‌پرده فساد شرکت چای دبش و اقدامات دولت 

 اتمام حجت 

حاصل تحقیقات 
نخبگان داخلی 

ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
مجلس ضمن محکوم کردن انفجار 
تروریستی در کرمان اظهار کرد: از 
دستگاه‌های ذی‌ربط در حوزه‌های 
و  انتظامی  اطلاعاتی  امنیتی، 
با  جدی‌تر  برخورد  برای  نظامی 
تروریست‌هایی که امنیت مردم را 
به خطر می‌اندازند می‌خواهم که 
اقدامات  چنین  زمینه‌های  قویاً 
قدرت  تمام  با  را  ضدامنیتی 
همچون گذشته کور کنند. وحید 
جلال‌زاده گفت: همچنین از وزارت 
خارجه می‌خواهیم که فشار‌های 
کشور‌های  لازم دیپلماتیک را به 
کستان و افغانستان و برخی از  پا
دولت‌های حامی تروریست‌ها آورده 
و حجت را بر آن‌ها تمام کنند. وی با 
کید بر اینکه خط قرمز جمهوری  تا
اسلامی ایران امنیت مردم است، 
بیان کرد: کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی با اعزام هیات‌های 
راسک  حادثه  برای  هم  مربوطه 
گزارش‌های  کرمان،  و هم حادثه 
که  کرده  میدانی و دقیقی را تهیه 
ان‌شاءا... به محضر ملت ایران و 

نمایندگان تقدیم خواهد کرد. 

ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
اظهار داشت: امیرالمؤمنین)ع( در 
می‌فرمایند:  آموزی  علم  خصوص 
دانش، سلطنت و قدرت است، هر 
که آن را بیابد، با آن یورش برد و پیروز 
شود و هر که آن را نیابد بر او یورش 
برند و مغلوب شود. بنابراین همواره 
باید این دستور را سرلوحه کار خود 
قرار دهیم و هر قدمی که برمی‌داریم 
مبنا داشته باشد. منظور از مبنا این 
نیست که صرفاً از علوم کشورهای غربی 
تقلید کنیم؛ بلکه منظور مبنای علمی 
است که شما دانشجویان آموخته‌اید 
کنون می‌توانید آن را در صحنه اجرا  و ا
کنید. امیر دریادار شهرام ایرانی در 
خصوص اهمیّت علم و علم‌آموزی 
تصریح کرد: ایشان می‌فرمایند؛ شما 
جمله »ما می‌توانیم« را دوباره زنده 
کردید و به همه یادآوری کردید که برای 
موفقیت تنها کافی است علم را کسب و 
به آن رجوع کرد، به همین علت تمامی 
امکانات، تجهیزات و دستاوردهای 
نیروی دریایی ارتش، بر مبنای دانش 
و حاصل پژوهش و تحقیقات نخبگان 

داخلی است. 

گزارش »آرمان‌ملی« از  حذف هاشمی در رسانه‌ملی؛ 

اعتدالگرایی هاشمی مسیری که حذف شدنی نیست
     مشی اعتدالی هاشمی به تاریکخانه نمی‌رود

آرمان ملی- احسان‌کرمانشاهی: رسانه‌ها 
نقش بسیارحساسی در رشد و تعامل یک جامعه 
غ  دارند. از این رو کشورهای مختلف جهان فار
از رسانه‌های خصوصی که از طریق آن اقدام 
ترویج مرام و مسلک خاصی می‌شود در  به 
رسانه‌ملی خود تلاش می‌کنند یک فرهنگ، 
هویت و اندیشه واحد متکی بر منافع ملی را ترویج 
دهند. رسانه‌ملی قاعدتا باید اخبار و رویدادهای 
ملی و وقایع تاریخی را منعکس کند. در این معنا 
که صدا و سیما در بخش‌های مختلف خود اعم از 
فیلم، مستند، خبر و... برنامه‌هایی را برای عموم 
جامعه تهیه ببینند که آن‌ها با دیدن آن برنامه‌ها 
برای دقایقی هم که شده به فکر فرو روند که چه 
تاریخ غنی، چه فرهنگ متفاوت و چه زمینه‌‌های 
مناسبی برای پیشرفت در کشور وجود دارد. 
به طوری که تک تک شهروندان ایرانی و حتی 
ایرانیان خارج از کشور ترغیب شوند که در زمینه 
افزایش شکوه فرهنگی ایران به فعالیت بپردازند. با 
این وجود اما صدا و سیما کمترچنین برنامه‌هایی 
را تبیین می‌کند و کمتر تلاش دارد یک سیر فکری 
در مواردی مانند انقلاب اسلامی و اقدامات 
اشخاص و دولت‌های مختلف را به رشته تصویر 
درآورد. البته صدا و سیما به خوبی در مورد آنچه 
خط و مشی خود می‌داند که صد البته فراملی 
است، اقدام می‌کند و گروهی خواص هم پای 
برنامه‌های تولیدی، خبری و تحلیلی این رسانه 
می‌نشینند اما مسئولین این رسانه لختی هم به 
فکر فرو نمی‌روند که برای سلایق و علایق گروه‌های 
دیگر جامعه چه باید انجام دهند. در مجموع نیز 
رضایت کامل از اقدامات خود دارند و هیچ‌گاه 
حاضر نیستند به این سوال پاسخ دهند که چرا 

بخشی از مردم که به نظر آنها بخشی کوچک و  
گاهند حتی حاضر نیستند با برنامه‌های این  ناآ

رسانه اوقات بگذرانند. 
   مشت نمونه خروار

 روز گذشته سالروز مرحوم آیت‌ا... هاشمی 
رفسنجانی بود. فردی که بدون شک نیازی به 
توضیح در مورد جایگاه وی در انقلاب اسلامی 
و اثرگذاریش در وقایع ریز و درشت قبل و بعد از 
انقلاب نیست. اما در سالگرد امیرکبیر انقلاب 
اسلامی، رئیس‌جمهور فقید ایران، عضو خبرگان 
رهبری، فردی که برکرسی مجالس مختلف از 
جمله مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی 
نشسته بود و مهمتر از همه شخصی که نقش 
بسزایی در قطعنامه 598 و پایان جنگ داشت؛ 
گزارشی  رسانه‌ملی هیچ مستندی، خبری و 
از هاشمی رفسنجانی به صورت جزئی منتشر 
نمی‌کند. گویا نه خانی آمده است و نه خانی رفته 
است. نه هاشمی بوده و نه هاشمی رفته است 
و در ارتباط با او هیچ اقدامی نکردند. البته این 
احتمال وجود دارد که خبری کوتاه در مورد سالروز 
وفات آیت‌ا... منعکس کرده باشند اما پیداست 
که  برخی مدیران امروز رسانه‌ملی در گذشته هم 
چشمی برای دیدن هاشمی رفسنجانی و در زمان 
حیاتش نداشتند که در سالگرد وفات وی هم 

حاضر نشدند به این موضوع بپردازند. 
    هاشمی می‌ماند

 هرچند هاشمی رفسنجانی دیگر در قید حیات 
نیست اما اقدام‌های مختلفی از او به یادگار مانده 
است. هاشمی آنقدراثر‌گذار بود که امروز بسیاری 
از خوبی‌ها و حتی بدی‌ها را به پای او می‌اندازند 
گر فلان اقدام شده در زمان هاشمی  و معتقدند ا

گر فلان اقدام صورت نگرفته هاشمی  آغاز شده و ا
نخواسته است. هاشمی ‌رفسنجانی تنها برگی از 
تاریخ انقلاب است و  مانند یک فردی که با فوت 
او همه چیز تمام شده نیست و آثار اقدامات او 

فعلا‌ها قابل بررسی است. 
    تندروها علیه هاشمی در کنار مردم

مرحوم هاشمی رفسنجانی در سال‌های آخر 
زندگی خود به صورت آشکار از مردم، جایگاه مردم 
و خواست آنها سخن می‌گفت. این تغییر رفتار در 
هاشمی رفسنجانی البته هزینه‌های زیادی برای او 
به ارمغان گذاشت. به طوری که بخشی از تندروها 
در اواخر عمر وی تلاش داشتند به گونه‌ای علیه او 
اقدام کنندکه وی نتواند از مسیری که برگزیده بود؛ 
جایگاهی برای خود ایجاد کند. این درحالی است 
گر چه هاشمی رفسنجانی بیشتر در اواخر  که ا
عمرخود پیگیر خواسته‌های معنوی مردم بود 
اما هیچ‌گاه و حتی در زمانی که در اوج قدرت بود 
از مشی اعتدالی خود کوتاه نیامده بود و کوشید 
مکتبی اعتدالی را ایجاد کند چرا که اعتدال و 
آرامش را عامل اصلی پیشرفت کشور می‌دانست. 

    در نهایت 
 در نهایت به نظر می‌رسدکه مخالفان مشی 
اعتدالی هاشمی رفسنجانی با عدم توجه دادن 
مردم به تفکر، مرام و مسلک هاشمی قصد دارند او 
و روش اعتدالیش را به تاریکخانه تاریخ بفرستند. 
حال اینکه مکتبی که او ایجاد کرده است امروزه 
حتی در میان مخالفان دیروزش هوادارانی دارد و 
بسیاری هم در مسیری که او گام برداشته، تلاش 
می‌کنند تا  موجب رشد و تعالی کشور شوند. حال 
باید دید‌ دهه‌ای بعد که تندروهای امروز مسیر 

عوض کرده‌اند از هاشمی خواهند گفت یا نه!

  سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در پاریس


